
1 

 

                     Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ                

２０２１年 ９月１６日 

京成バス株式会社 

ジェイアールバス関東株式会社 

東武バスセントラル株式会社 

株式会社ヴァル研究所 

乗車状況見える化サービス「Sokko-bus」を導入 

柏の葉・流山おおたかの森～東京駅線の運行を開始 

２０２１年１０月１日(金) より運行開始  一日１７便運行 
※国土交通省へ認可申請中 

 

 

京成バス （本社：千葉県市川市、社長：齋藤 隆）、ジェイアールバス関東 （本社：

東京都渋谷区<２０２１年９月２１日から東京都江東区>、社長：中村 泰之）、東武バス

セントラル（本社：東京都足立区、社長：岩田 敏之）の３社は、２０２１年１０月１日(金) 

より、高速バス 『柏の葉・流山おおたかの森～東京駅線』 の運行を開始します。 

     

京成バス         ジェイアールバス関東      東武バスセントラル 

 

当路線は、近年急速に発展し続けている「柏の葉」、子育て世帯から住みやすい街と

して注目を集めている「流山おおたかの森」と東京駅を乗り換えなしで繋ぐ新路線です。 

 

当路線では、「満席で乗車できないかもしれない」という不安を解消するため、運行事

業者と協同し、ヴァル研究所（本社：東京都杉並区、代表取締役：菊池 宗史）が開発

をした新しいバス座席予約システム「Sokko-bus」を導入します。 

専用サイトにアクセスすることで、運行中のバスの乗車状況をリアルタイムで確認する

ことができ、座席限定で予約も可能です。 

車内にはトイレや Wi-Fi も備わっているため移動時間を有意義にお過ごし頂けます。

是非当路線をご利用ください。 

 

詳細は次頁の通りです。 



2 

 

高速バス 『柏の葉・流山おおたかの森～東京駅』 の運行開始について 

 

 

１．運行開始日  ２０２１年１０月１日(金)  ※国土交通省へ認可申請中 
 

２．運行事業者  京成バス株式会社 

ジェイアールバス関東株式会社 

東武バスセントラル株式会社 
 

３．運 行 便 数  一日１７便（往路９便・復路８便） 
 

４．時 刻 表 

 

【柏の葉・流山おおたかの森 発】   

 

【東京駅 発】 

 

 

 

５．運 賃  大人片道 １，０００円（小児 ５００円） 

                ※IC カードもご利用いただけます。 

 

６．経路図・のりば     別紙の通り 

 

東武 京成 ＪＲ 東武 京成 東武 ＪＲ 京成 ＪＲ
柏の葉ｷｬﾝﾊﾟｽ駅西口 - - - - - 15:30 17:40 19:05 22:35

税関研修所 - - - - - 15:35 17:45 19:10 22:40
国立がん研究ｾﾝﾀｰ 5:13 5:53 6:53 10:03 12:08 15:37 17:47 19:12 22:42

柏の葉ｷｬﾝﾊﾟｽ駅西口 5:20 6:00 7:00 10:10 12:15 ↓ ↓ ↓ ↓
おおたかの森北 5:30 6:10 7:10 10:20 12:25 ↓ ↓ ↓ ↓

流山おおたかの森駅西口 5:35 6:15 7:15 10:25 12:30 ↓ ↓ ↓ ↓
西初石交差点 5:37 6:17 7:17 10:27 12:32 ↓ ↓ ↓ ↓
西初石三丁目 5:39 6:19 7:19 10:29 12:34 ↓ ↓ ↓ ↓

7:34 8:34
7:14 8:14

東京駅日本橋口
（下段：土休日）

6:34 11:29 13:29 16:32 18:42 20:07 23:37

東武 京成 東武 ＪＲ 京成 東武 ＪＲ 京成
東京駅八重洲南口 7:40 9:30 13:00 14:30 16:00 18:00 20:00 21:30

西初石三丁目 ↓ ↓ 13:45 15:15 16:45 18:45 20:45 22:15
西初石交差点 ↓ ↓ 13:47 15:17 16:47 18:47 20:47 22:17

流山おおたかの森駅西口 ↓ ↓ 13:49 15:19 16:49 18:49 20:49 22:19
おおたかの森北 ↓ ↓ 13:54 15:24 16:54 18:54 20:54 22:24

柏の葉ｷｬﾝﾊﾟｽ駅西口 ↓ ↓ 14:04 15:34 17:04 19:04 21:04 22:34
国立がん研究ｾﾝﾀｰ 8:35 10:25 14:11 15:41 17:11 19:11 21:11 22:41

税関研修所 8:37 10:27 - - - - - -
柏の葉ｷｬﾝﾊﾟｽ駅西口 8:42 10:32 - - - - - -



3 

 

７．予約・リアルタイムの乗車状況確認 （東京駅行きのみ） 

  座席予約システム ｢Sokko-bus｣  https：//sokko-bus.jp/ 

  ※ご予約は１ヶ月前からお受けしております。 

 

８．お客様のお問い合わせ先   

○京成バス株式会社 

営業部            TEL ０４７－７１２－７４００ 平日 ９：３０～１７：００ 

○ジェイアールバス関東株式会社   

高速バス案内センター     TEL ０５７０－０４８９０５  全日１０：００～１８：００ 

○東武バスセントラル株式会社    

西柏営業事務所           TEL ０４―７１４４―５０１１ 全日 ９：００～１７：３０ 

（東武バスイースト株式会社は２０２１年１０月１日に東武バスセントラル株式会社に合併予定※国土

交通省へ認可申請中） 

 

以  上  

 

 

※本日、このニュースは下記の記者クラブにお届けしております。 
 

○国土交通省記者会 ○国土交通省交通運輸記者会 ○ときわクラブ  

○千葉県県政記者会 ○千葉県経済記者会 ○丸の内記者クラブ ○JR記者クラブ 

○柏市役所記者クラブ ○松戸市役所記者クラブ ○都内沿線の支局 
 

 

このニュースに関するお問い合わせは下記までお願いいたします。 
 

京成バス㈱              総務部総務課   ＴＥＬ: ０４７－７１２－７３３９ 

ジェイアールバス関東㈱    運輸営業部     

（9/17まで）  ＴＥＬ: ０３－５３３４－０８０８ 

（9/21から）  ＴＥＬ: ０３－６７４６－４３０８ 

東武バス㈱      経営企画部（総務担当）  ＴＥＬ: ０３－３６２１―０１０２ 

㈱ヴァル研究所        MaaS事業部   ＴＥＬ: ０３－５３７３－３５２９  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

【別紙】経路図・のりば図 

 

 【柏の葉・流山おおたかの森エリア】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【東京駅】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


